
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.4

13. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 2. 2022

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 – dodatky ke 
smlouvám

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádosti o změnu projektů od příjemců dotace - Miloš Dempír a Vladimír Přibyl

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 15. 12. 2021 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 35/33R/2021

Přílohy: 

12.4-1 Název: bod 12.4 priloha 1 black.pdf Žádost o změnu projektu Miloš 
Dempír U

12.4-2 Název: bod 12.4 priloha 2 black.pdf Dodatek ke smlouvě č. 
21/SML2853/SoPD/KP U

12.4-3 Název: bod 12.4. priloha 3 black.pdf Žádost o změnu projektu Vladimír 
Přibyl U

12.4-4 Název: bod 12.4 priloha 4 black.pdf Dodatek ke smlouvě č. 
21/SML2852/SoPD/KP U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Žádost pana Miloše Dempíra a pana Vladimíra Přibyla dle přílohy č. 1 a 3 tohoto materiálu.

B) rozhoduje



O uzavření dodatků dle přílohy č. 2 a 4 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
části B) tohoto usnesení.

Termín: 31.03.2022

Důvodová zpráva:
V rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 obdržel odbor 
kultury a památkové péče (dále jen „KP“) dvě žádosti o změnu projektů.

1. Žádost pana Vladimíra Přibyla (dále jen „p. Přibyl“) o změnu termínu realizace na projekt „Obnova 
vstupního schodiště ke kostelu Nanebevzetí Panny Marie v Konojedech u Úštěku“.

2. Žádost pana Miloše Dempíra (dále jen „p. Dempír“) na změnu položkového rozpočtu a s tím související 
změnu celkových uznatelných nákladů v rámci projektu “Oprava střechy a krovu jižního křídla zámecké 
budovy, zámek Poláky, I. etapa."

Výše uvedené žádosti byly na KP doručeny řádně a včas a byly podpořeny dodatky ke smlouvám se 
zhotoviteli prací.

1. P. Přibyl požádal o změnu termínu realizace projektu z termínu 30.11.2021 na 30.06.2022.Ve své žádosti 
uvádí zpoždění dodávky pískovcových schodišťových stupňů na obnovované schodiště a tím nutnost 
posunutí termínu na červen 2022.

2. V průběhu obnovy kulturní památky byly zjištěny nové skutečnosti (objeveny staré záklopové stropy). Na 
základě této skutečnosti doložil p. Dempír nový položkový rozpočet, upravené celkové náklady projektu a 
doplňující závazné stanovisko orgánu státní památkové péče.

Vzhledem ke špatné situaci na stavebním trhu (nedostatek vhodných materiálů a kvalifikovaných pracovníků) 
a současné pandemické situaci doporučuje KP uzavření dodatku na prodloužení termínů realizace projektu s 
p. Přibylem. Současně KP doporučuje uzavření dodatku s p. Dempírem.

Žádosti byly projednány na Radě Ústeckého kraje dne 15.12.2021 a doporučeny Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje ke schválení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Kuráňová,
pověřená vedení odboru kultury
a památkové péče 

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jana Kuráňová (vedoucí odboru)   Mgr. Jana Kuráňová 7. 2. 
2022

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 7.2.2022

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková 7. 2. 2022


